

SCHEDA TECNICA

Codice	MC088
Descrizione	CARTA IN ROTOLO AZZURRA 3 VELI FOOD



Caratteristiche	Rotolo di carta monouso adatto per applicazioni professionali di pulizia e igiene. Il formato maxi strappo consente un utilizzo pratico e veloce con riduzione degli sprechi. Il prodotto è realizzato in carta resistente e assorbente, generalmente costituita da due veli di pura cellulosa, che assicurano un'elevata capacità di assorbimento e durabilità durante l'uso. Il design del rotolo è compatibile con la maggior parte dei dispenser a rotolo presenti sul mercato. La carta è idonea per il contatto con alimenti secondo gli standard applicabili.
Veli	3
Materiale	Carta blu WS
Numero veli	460
Misure	37 x 25 cm
Dimensioni	Lunghezza 170mm; Diametro rotolo: 265mm;
Peso	Peso rotolo: 2,2kg Grammatatura carta: 17 g/m ²
Colori	Blu 
Imballo	2 rotoli a confezione

Ultimo aggiornamento: 01.12.25

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI (MOCA)

Con la presente, si dichiara che l'articolo è conforme a:

- Reg. (CE). 1935/2004 e smi;
- Reg. (CE) 2023/2006 e smi;
- D.M. 21.03.1973 e smi;
- D.P.R. N° 777/1982 e smi;
- D.Lgs. n° 29/2017 e smi.

L'articolo sopra citato è realizzato in pura cellulosa blu. È conforme ai requisiti di composizione e purezza previsti per il contatto con gli alimenti, sia per quelli soggetti a prove di migrazione sia per quelli non soggetti, e può quindi entrare in contatto con tutti i tipi di alimenti, inclusi umidi, grassi e secchi.

Si dichiara inoltre che l'articolo **non è idoneo** per:

- qualsiasi contatto con il prodotto alimentare in condizioni di congelamento o refrigeramento;
- l'impiego in forno a microonde insieme al prodotto;
- l'impiego in forno tradizionale insieme al prodotto.

Relativamente alle fasi di trasformazione, stoccaggio e commercializzazione dell'articolo in oggetto, si dichiara quanto segue:

- è stato implementato e mantenuto attivo un sistema di Buone Pratiche di Fabbricazione (GMP – Good Manufacturing Practice), conforme al Regolamento (CE) n. 2023/2006 e successive modifiche;
- si osservano le disposizioni dell'articolo 15 del Regolamento (CE) n. 1935/2004 e successive modifiche, in materia di etichettatura;
- si osservano le disposizioni dell'articolo 17 del Regolamento (CE) n. 1935/2004 e successive modifiche, in materia di rintracciabilità.

A supporto di quanto sopra indicato, l'azienda dichiara di mettere a disposizione delle autorità territorialmente competenti i certificati delle analisi effettuate e le dichiarazioni di conformità dei fornitori di materie prime e dei materiali sussidiari.

La presente dichiarazione ha validità di 24 mesi a partire dalla data indicata; sarà comunque aggiornata e sostituita qualora si verificassero cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di modificare requisiti essenziali per la conformità, o qualora i riferimenti legislativi citati siano aggiornati, richiedendo una nuova verifica ai fini della conformità.

Ultimo aggiornamento: 01.12.25